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Terrortámadás – testközelben
Internetes honlapunkról sokan értesülhettek arról, hogy az indi-
ai terrortámadás során közvetlen életveszélybe került az EU Par-
lamenti küldöttségének több tagja – közöttük Glattfelder Béla –, 
akik éppen abban a szállodában szálltak meg, amelyet a pakisz-
táni terroristák megtámadtak. A képviselőt Indiában, bujkálás köz-
ben telefonon interjúvoltuk meg (ez az anyag megtalálható a www.
hh16.hu honlapon), hazaérkezése után személyesen kérdeztük a 
részletekről.

Glattfelder Béla EU-parlamen-
ti képviselő elmondta, hogy a 
gazdasági kapcsolatok fejlesz-
tése érdekében tárgyaló küldött-
ség tagjaként utazott Indiába. 
Mumbaiba (ez Bombay új neve) 
Új-Delhiből repülőn érkeztek a 
támadás estéjén. Több társá-
val együtt úgy döntöttek, hogy 
nem a szállodában vacsoráz-
nak, hanem elmennek egy kö-
zeli muszlim étterembe. Mumbai 
16 milliós, dinamikusan fejlődő 
nagyváros, ahol viszonylag ke-
vés az étterem, s csak akkor 
ígértek nekik helyet, ha fél órán 
belül elfoglalják az asztalt. Így si-
etve elhagyták a szállodát, s az 
étteremben elfoglalták az asztalt, 
várva a többieket. Eközben puk-
kanásokat hallottak, csak fénye-
ket nem láttak: még tréfálkoztak 
is, hogy „ezek” nem tudnak fel-
lőni egy normális tűzijátékot, hol 
vannak a csóvák.

Jöttek a terroristák

Nos, a valódi okokkal ezzel 
egyidőben találkoztak szembe a 
küldöttség szállodában lévő tag-
jai. Kharim, aki angol parlamenti 
képviselő, de nagypapája révén 
pakisztáni származású, épp lé-
pett ki a szálloda ajtaján, hogy 

odamenjen az étterembe, ami-
kor szembe találkozott egy be-
lépő géppisztolyos terroristával. 
Az szembe nézett vele, s látván, 
hogy honfitársával van dolga,
a Kalasnyikov csövével intett, 
hogy álljon félre. Kharim félreállt, 
a terrorista pedig tüzet nyitott a 
mögötte érkezőkre, lekaszabol-
va válogatás nélkül mindenkit. 
Kharim futásnak eredt többek-
kel együtt egy oldalsó folyosón 
(ez a szálloda olyan, mint egy 
labirintus, a terroristák az akció 
előtt egy hónappal néhány napot 
itt vendégeskedtek, hogy alapo-
san megismerjék), s ekkor egy 
másik bejáraton érkezett terro-
rista szemből a menekülőkre nyi-
tott tüzet. Kharim legelöl futott, s 

négyüknek sikerült egy oldalsó 
folyosóra bekanyarodni, még a 
lövések előtt, a mögöttük futó-
kat leterítették. Kharim kicsit le-
maradt, a megmenekültek gyor-
sabban szaladtak, elértek egy 
lépcsőt, elindultak lefelé, az elöl 
haladókra egy harmadik terroris-
ta nyitott tüzet – Kharim leféke-
zett, keresett egy újabb oldalsó 
folyosót, s végül épségben leju-
tott a pincébe, ahol meg tudott 
bújni a terroristák elöl.

Lőtték a vendégeket

Császi Levente a küldöttség 
titkára ebben az időben a szál-
loda melletti elegáns étteremben 
ült – ebbe a terroristák három 
kézigránátot hajítottak be, ami 
felrobbanva végzett a vendégek 
egy részével, majd bement egy 
terrorista, s Kalasnyikovval az 
életben maradtakat lődözte le 
sorban, a két bejáratnál pedig 
másik két terrorista állt, s lőtte le 
azokat, akik ki tudtak menekülni. 

Leventének az volt a szerencsé-
je, hogy az üvegablak mellett ült, 
ami a detonáció hatására kirob-
bant, s az üvegportál térfala fölött 
át tudott ugrani, s kúszva-mász-
va elment az étterem közeléből. 
Vonszolt magával egy olasz üzlet-
embert, aki sokkot kapott, mivel 
az asztalnál mellette ülő barátnő-
jét a szeme láttára lőtték agyon. 
A titkár sorsáról a legkülönfélébb 
híresztelések láttak napvilágot 
– útlevele az étteremben maradt, 
tehát volt útlevél, ott feküdtek a 
halottak, lejelentették tehát az 
áldozatok közé. A sokkos olaszt 
kórházba vitte, ahol őt is lekezel-
ték, mert kisebb sérülései kelet-
keztek a robbanás során – így kelt 
szárnyra az a hír, hogy megsebe-
sült. Családját szerencsére gyor-
san fel tudta hívni mobilon, így ők 
nem aggódtak az életéért.

Glattfelder Bélának és társa-
inak ehhez képest szinte ese-
ménytelen volt az életük az ét-
teremben, ahol a felső szinten 
maradtak, az alsó részt bezárták, 
elsötétítették, eközben Béláék te-
lefonon figyelmeztették a szállo-
dában rekedt két társukat, hogy 
bújjanak el valahová. A szállo-
da személyzete egyébként igen 
önfeláldozóan mentette a ven-
dégeket, csak a menekülőkre 
figyeltek, és emiatt sokan estek
áldozatul a terrortámadásnak. A 
város elegáns negyedében tel-
jes volt a káosz, senki nem tudta, 
honnan bukkannak elő terroris-
ták, nem tudták, hányan vannak, 
stb. Hogy a helyzet még bonyo-
lultabb legyen, néhány terrorista 
kilőtte több rendőrautó személy-
zetét, s szirénázó rendőrautóval 
közlekedtek a városban.

Mint a mesében

Másnapra kissé nyugodtabb 
lett a helyzet, a képviselők tele-
fonon tartották egymással a kap-
csolatot, s úgy döntöttek, hogy 
a közeli követségre mennek. Itt 
viszont egy hajléktalanszállónak 
megfelelő állapotot találtak, nem 
volt mit enni, a földön feküdtek az 
ott összezsúfolódó odamenekült 
emberek. S ekkor, mint a mesé-
ben, megjelent egy elegáns in-
diai úriember (mint kiderült, egy 

dúsgazdag vállalkozó), s meg-
kérdezte, miben segíthetne. Lett 
egyből étel bőven, szolgák tucat-
jai hordták a finomabbnál fino-
mabb falatokat. Az EU-parlamen-
ti képviselők elpanaszolták neki, 
hogy a követségen nincs semmi 
védelem, ugyanakkor a hírügy-
nökségek világgá kürtölték, hogy 
ide menekültek a képviselők 
– bármikor megtalálhatják őket a 
terroristák. Az üzletember ekkor 
felajánlotta meghívta magához a 
képviselőket a két telekkel odébb 
fekvő fantasztikus villájába, s 
gyorsan szervezett egy kis ma-
gánhadsereget: 12 géppisztolyos 
őr vigyázott a biztonságra. A kert 
a tengerpartra nézett, a képvise-
lők innen láthatták, hogy az öböl 
túloldalán a hadsereg alakulatai 
rohamozzák éppen az egyik ele-
gáns szállodát, ahol még mindig 
tartották magukat a terroristák.

Hazafelé pizsamában

Másnap még mindig teljes volt 
a káosz, nem úgy látszott, hogy 
a képviselőket – különleges stá-
tuszukra tekintettel – soron kívül 
bárki hazaszállítaná. Pedig egyik 
társuk, Erika Mann képviselő (a 
híres író, Thomas Mann unoká-
ja) sürgős ellátásra szorult, mi-
vel a közelében becsapódott 
lövedékek miatt szilánkok szú-
ródtak a szemébe. A képvise-
lők kiderítették, hogy egy angol 
gép megkapta a leszállási enge-
délyt, s Mumbaiból repül vissza 
egyenesen Londonba. Egyetlen 
bökkenő volt – a hazaút meg-
szervezésére alig két óra állt ren-
delkezésre. Megint a csoda és a 
tekintélyes vendéglátójuk segí-
tett: kocsijába ültette a képviselő-
ket, s irány a reptér. A katonaság 
lezárta az utakat, s már az első 
ellenőrző pontnál hiába kezdték 
magyarázni a képviselők, hogy a 
repülőtőrre sietnének, a katonák 
csak csóválták a fejüket. Ekkor 
megszólalt a sofőr: X. Y Úr ven-
dégei! Ó – mondták a katonák, s 
már engedték is tovább. Így jutot-
tak át minden ellenőrző ponton, 
patrónusuk nevének említése 
csodát tett. A reptéren már várták 
őket, minden papír elő volt készít-
ve, csak alá kellett kanyarítani a 
nevüket, s már fent is voltak a gé-
pen. Útközben nagyon hideg volt 
a gépen, Glattfelder kért valami 
ruhát, de nem tudtak neki mást 
adni, mint egy pizsamát – ebben 
érkezett meg a londoni télbe, 
ahol a nagykövetségen kapott 
szállást, s itt intézték el a hazau-
tazását is. Felesége, gyermekei 
szerencsére végig tudták, hogy 
nem esett baja, s így nem kellett 
feleslegesen izgulniuk.

Mikor megy legközelebb Indiá-
ba? – kérdeztük a történet megis-
merése után a képviselőt. Amint 
lehet – hangzott a válasz. S en-
nek több oka is van. Egyrészt le 
kell folytatni azokat a tárgyalá-
sokat, amelyek a terrortámadás 
miatt elmaradtak, ez részben az 
Unió, részben Magyarország ér-
deke is (a hatalmas ország sok-
féle árucikket importál, többek 
között nagy mennyiségű élelmi-
szert is). Másrészt köszönetet 
szeretne mondani az indiaiaknak 
a tisztes helytállásért, hogy a sa-
ját testi épségüket veszélyeztetve 
segítették a vendégek menekülé-
sét, és tehetős vendéglátójuknak 
is szeretné megköszönni a nekik 
nyújtott különleges segítséget.
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Az évszázad mérkőzése – zuglói DVD-n

Az Aranycsapat tagjai a 6:3-as DVD bemutatóján, jobb szélen az 
ötletgazda, dr. Kollarik Tamás

Az év végi hajtás miatt sok 
családban kevesebb idő jut a 
karácsonyi vásárlásra. Persze, a 
megfelelő ajándék kiválasztása-
kor nem mindig az idő (esetleg 
a pénztárca) jelenti a legfőbb 
problémát. Van, hogy az ihlet ke-
vés, ilyenkor csak bolyongunk 
az adott bevásárlóban, és nagy 
valószínűséggel nem szívből, ha-
nem rutinból próbáljuk megolda-
ni a problémát. Nos, a magunk 
módján megpróbálunk segítsé-
get nyújtani az olvasóknak ab-
ban, hogy idén mivel lepjék meg 
szeretteiket. 

E hasábokon eddig még nem 
nagyon népszerűsítettünk egy 
dvd-t. Most szakítanánk ezzel a 
szokásunkkal. Pár nappal ezelőtt 
ugyanis egy olyan filmanyag ke-
rült a piacra, amelynek valameny-
nyi magyar háztartásban ott len-
ne a helye. 55 év után ugyanis 
megjelent az Évszázad mérkőzé-
se dvd-n. Tudom, ez a mai digita-
lizált világban már nem is olyan 
nagydolog, ma már minden 
kapható, Kabos Gyulától kezd-
ve egészen Gojko Miticig, de a 
6:3 megjelenését mégis rendkí-
vüli dolognak tartom. Egyrészt 
azért, mert ez a mérkőzés nem 
csak egy barátságos labdarúgó 
mérkőzés volt. 1953. november 
25-én ugyanis az olimpiai baj-
nok, mellesleg 1950. május 14. 
óta veretlen magyar labdarúgó 
válogatott utazott az oroszlán 
barlangjába. A házigazda angol 
válogatott, amelyik otthonában 
90 éve nem szenvedett veresé-
get kontinensről érkezett csa-
pattól, azt tartotta magáról, hogy 
az 1954-es világbajnokságon ő 
a döntő egyik fő várományosa. 
Walter Winterbottom, az angolok 
akkori szövetségi kapitánya ne-
mes egyszerűséggel előrehozott 
világbajnoki döntőnek, az angol 
sajtó pedig az Évszázad mérkő-
zésének nyilvánította a találko-
zót. Mindezt csak azért tartom 
fontosnak elmondani, mert ismé-
telten hangsúlyozni szeretném, a 
2008. november 25-én megjelent 
dvd-n nem csak egy futballmér-
kőzésről van szó.

1953-ban nem volt még tele-
vízió Magyarországon. Ennek 
ellenére egy kétfős filmes stáb
is elkísérte a magyar válogatot-
tat Londonba. Útközben mindent 
filmszalagra vettek, a hosszú
vonatozást, az Alpokat, Párizst, 
majd a csatornán való átkelést. A 
mérkőzésről azonban meglehe-
tősen keveset forgattak. Ennek 
köszönhető, hogy a 6:3-ról szóló 
magyar filmváltozatban mindösz-
sze a gólokat látni (szerencsére 
azokból sok volt), de azokat is 
csak szűkösen, megvágva. Ang-
liában viszont nem csak, hogy te-
levízió volt már akkor, hanem ezt 
a találkozót a BBC élőben is köz-
vetítette. Nekik tehát megvolt a 
meccs anyaga. 1953. november 
25-én magyar idő szerint 15 óra-
kor Magyarország a rádiók előtt 
ült, és Szepesi György közvetíté-
sét hallgatta. Majd ugyanezt tette 
20 órakor is, amikor a kommentá-
tor külön kérésére a rádió akkori 
vezetése a közvetítést megismé-
telte. A magyar népnek tehát 
csak ez az audio élmény maradt. 
Méghozzá egészen 1996-ig. 43 
éven keresztül mindnyájan csak 
hallottunk a 6:3-ról, látni azonban 
nem láttuk azt. Pedig lett volna 

mit. Puskás ötösön belüli vissza-
húzós csele még megvágva is 
káprázatos, hát még az egész tá-
madást végignézve. De mondjuk 
arról vajmi keveset tudtunk, hogy 
a hatodik magyar találat előtt a 
magyar csatárok nem enged-
ték földre esni a labdát. Kocsis 
és Bozsik fejjel passzolták azt 
Puskáshoz, aki dekázott egyet 
vele, majd beemelte a világhírű 
angolok 16-sára, ahol Hidegkuti 
érkezett, és pattanás nélkül (ka-
pásból) a hálóba lőtte azt. 1996. 
karácsonya nekünk magyarok-
nak emlékezetes volt. No, nem-
csak a Millennium miatt, hanem 
azért is, mert Anglia a BBC fel-
vétel átadásával köszöntötte az 
ezeréves Magyarországot. 43 év 
után láthatta először a nagykö-
zönség annak a mérkőzésnek a 
felvételét, amely generációknak 
adott erőt és identitástudatot.

Hogy aztán mi történt 1996 
és 2008. között? Hogy miért kel-
lett 12 évet várnunk a mérkőzés 
digitalizált formájára? Nos, erre 
nehéz lenne válaszolni. Az biz-
tos, hogy 1996-ban sokan fel-
vették a tévéből a meccset, az 
is biztos, hogy azóta felnőtt már 
egy olyan nemzedék is, akiknek 

Puskásék diadala nem több egy 
poros emléknél, néhány nagy 
hasú ember fiatalkori játszado-
zásánál, ami egyébként sem ha-
sonlítható Messi varázslatához a 
Nou Campban. De kérdem én, 
amikor ma mindennél fontosabb 
az összefogás, a nemzeti öntu-
dat, félre lehet-e dobni egy ilyen 
nagyszerű hőstettet? A 6:3 nem 
egy futballmérkőzés, hanem a 
magyarság egyik legfontosabb 
tananyaga.

A dvd kiadása egy zuglói 
önkormányzati képviselőnek, 
dr. Kollarik Tamásnak jutott az 
eszébe. A Fidesz frakció veze-
tője elmondta az ötletét Szöllősi 
György újságíró barátjának, aki a 
homlokára csapott, majd azon-
nal munkához látott. Bevonták a 
közös tevékenységbe dr. Novák 
Tamás kollégájukat, és minden 
kapcsolatukat bevetve elkészítet-
ték a filmanyagot. A dvd-n min-
den rajta van, amit a 6:3-ról tudni 
kell. Hallani Szepesi hangját, de 
hallani az eredeti közvetítést is. 
És, ami a legfontosabb, a mérkő-
zés minden részlete látható.

A dvd-t stílszerűen 2008. no-
vember 25-én dobták a piacra. 
A cél, egyrészt, hogy az 55 éves 

évforduló minden eddiginél ün-
nepélyesebb legyen, másrészt 
érthető módon még karácsony 
előtt ott szerettek volna lenni a 
boltokban. A filmanyag népsze-
rűsítését pedig nem a készítők, 
hanem a főszereplők vállalták. 
Grosics Gyula, az Aranycsa-
pat kapusa, Buzánszky Jenő, 
a jobbhátvédje, Sándor Károly 
és Várhidi Pál, a londoni győzők 
cseréje, illetve Szepesi György, 
az Aranycsapat „magyar hangja” 
egytől egyig meghatódva fogta a 
kezébe a dvd-t.

– Annak a találkozónak 15 
millió magyar volt a nyertese – 
mondta Grosics Gyula a Kollarik 
féle dvd-ről. – Óriási jelentősége 
volt a találkozónak, a győzelem 
ugyanis minden magyarnak, ha-
táron belülinek és határon túlinak 
identitástudatot adott. Ilyenre a 
XX. század kevés lehetőséget 
biztosított. A meccsel kapcsolat-
ban sosem azt mondták, hogy 
nyertünk a Wembleyben, hanem 
azt, hogy legyőztük az angolo-
kat. Egy kis kárpát-medencei 
nép nagy diadala volt az a nagy-
hatalommal szemben.

Nos, a fenti indokok alapján 
ajánlom minden kedves olvasónk 
figyelmébe az idei karácsony
szenzációját: a 6:3 dvd-jét. Kérem, 
tegyék azt a karácsonyfa alá! (M)

Zuglói Pódiumművészeti Seregszemle
Budapest Főváros XIV. kerület Zugló Önkormányzata, a Sze-

retjük Zuglót Egyesület és a Parnasszus Irodalmi Műhely, közös 
szervezésben meghirdeti és megrendezi az Első Zuglói Pódium-
művészeti Seregszemlét nem hivatásos versmondók, színjátszók 
és előadóművészek számára. Az esemény kategóriái a követ-
kezők: Klasszikus és Kortárs Versmondó Szalon; Vers Zenei 
Színpad; Pódiumi Est (ezen belül előadóest, monodráma, 
performansz, mozgásszínházi produkció és emlékest). 

A seregszemle rendezvényigazgatója Turczi István József Atti-
la-díjas író. A Seregszemle szervezői fenntartják maguknak a jo-
got, hogy az előzetes jelentkezések, illetve a megtekintett előadá-
sok tapasztalatai alapján döntsenek a bemutatni kívánt produkció 
meghívásáról. A Seregszemle előadásait neves személyisé-
gekből álló zsűri értékeli. A díjazottak és helyezettek értékes és 
hasznos elismerésben részesülnek. Jelentkezés és további infor-
máció: tippcult@t-online.hu  e-mail címen, vagy a 20/941-9427-os 
telefonszámon. Jelentkezési határidő: 2009. február 5.

(A részletes kiírás megtalálható honlapunkon: www.hh16.hu)


